
.Á.(lJ.TÁ sT80J|{:
} Ž i ř ,q[ ' l . . .x .

a{tvtazt iY
! Ttaati'

Oponentní posudek diplomové práce

Jméno ďplomanta; Bc' Drahomíra Blechová

oponent diplomové pÍáce: Doc.Ing. Helena Zídková, Ph.D.

DipIomová práce na téma ''Přechod na novou Verzi normy |so 9001:2015 V závodě sKF chodov''
splňuje zadání V pIném rozsahu.
Práce je členěna do šesti kapito|. V úvodní kapito|e je formu|oVán cíl práce a je Wsvět|en kontext
řešené problématiky. Ve 2' kapito|e je zpracována ana|ýza stávajícího stavu, kde je představena
fiÍma, její produkty a stávající stav systému řízení kvality. Dá|é jsou popsány změny revidované
normV ISO 9001:2015 oproti verzi z roku 2008.
V kapito|e č. 3 jsou uvedeny h|avní provedené změny a úko|y Vyphivající ze změn' Významnou
změnou je nový požadavek týkající se kontextu organizace, kdy je třeba určit interní a externí
aspekty' K tomu autorka vhodně použi|a ana|ýzu PESTLE a sWoT ana|ýzu' Dá|e by|o třeba
identiÍikovat zainteresované strany, nás|edně poté pojmenovat možné hroŽby - rizika. V této
souvis|ostijsou popsány zák|adní kroky hodnocení rizik a postup při hodnocení rizik.
V kapito|e č. 4 je popsána modifikace systému řízení kva|ity, v 5. kapito|e je prostor Věnován
internímu auditu po revizi normy |so 9001:2015' V této souvislosti autorka navÍhIa no\^i KataIo8
auditních otázek. V pos|edn í 6.-kapito|e je záVěr a doporučení pro daIšízIepšování'
Řešené téma je veskrze aktuá|ní, jedná se o poměrně rozsáh|ou problematiku. Vyžaduje široké
spektrum zna|ostí, aby moh|o b'ft pojato vce|é komp|exnosti. Autorka prokáza|a potřebné
znaIosti i schopnost ana|ytického myš|enL kdy úspěšně apIikova|a teoretické zna|osti do íeálného
systému řízení kvality. Při řešení dip|omové práce použi|a Vhodné metody a postupy, precizně
pojmenovaIa podstatné změny, které přines|a revize normy |so 9001:2015 a spráVně WmeziIa
kontext or8anizace dIe nov1ich požadavků.
Lze konstatovat, že autorka zpracova|a veškeré podklady, které lze využít pro proces
recertifikace.
Po formá|ní stránce je práce na dobré úrovni, je čtivá, jednot|ivé kapito|y na sebe |ogicky
navaŽují. Text je vhodně dopIněn obrázky a 8rafy. Je škoda, že se V práci objevuje řada překlepú a
drobnÝch chvb.
V dipIomové prácí autoíka prokázaIa přiměřené znalosti a schopnost samostatně Wřešit zadaný
prob|ém.
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační5tupeň

Event. pokračoviíní textu na pfiložených listech.
Navrhovaná r'"ýsledná Hasifikace (n e h o dí c í š kt tn ě t e ) r.ýborně

velmi{obře

rlevyhe+ěl

. //  t . ,
Plzeň, dne: '13.6.2018

podpis


